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Komisja Budżetowo-Finansowa 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2018-2023 
 

 

PROTOKÓŁ NR 53/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 21 grudnia 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Rafał Antczak otworzył 53 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.   

 

Ad. 2 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2023. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/460/22 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja przy 3 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2022. 

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniu treningowym, funkcjonującym w strukturze Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz 

przedstawiła projekt uchwały. 
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Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany, jakie jest kryterium dochodowe w tej 

chwili.  

 

Dyrektor podała, że jest to kwota 776 zł.  

 

Radny Radosław Zaborowski dopytywał, czy mamy wpływ na ustalaną procentowo 

wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.  

 

Dyrektor przyznała, iż mamy taki wpływ, że jeżeli wychowanek nie pracuje to możemy 

go zwolnić z odpłatności całkowicie. Natomiast biorąc pod uwagę wychowanka 

usamodzielnianego płacimy mu 500 zł, jeżeli się jeszcze kształci.  

 

Radny Radosław Zaborowski chciał wiedzieć, jaka jest kwota przy 100% odpłatności.  

 

Dyrektor przekazała, że na tę chwilę byłaby około 900 zł.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie 

dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Głowno prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi                           

w granicach administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasto Głowno w celu realizacji przejętych zadań. 

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, jak się ma proponowana kwota dotacji do tegorocznej.  

 

Wicestarosta Zgierski Dominik Gabrysiak oznajmił, że ponad 12% jest więcej.  

 

Radny Radosław Zaborowski chciał wiedzieć, czy w przypadku Ozorkowa też to jest 

około 12%, czy więcej.  

 

Wicestarosta powiedział, że tak. 

 

Radny Radosław Zaborowski dopytywał, czy zakresy porozumień, które będą 

podpisywane, są takie same.  

 

Wicestarosta potwierdził, że są tożsame.  

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana, czy kwota dotacji została uzgodniona  

z włodarzami gmin.  

 

Wicestarosta oznajmił, że były uzgadniane.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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7. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ozorków prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorków oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasto Ozorków w celu realizacji 

przejętych zadań. 

 

Wicestarosta przekazał, że zarówno w tym jak i poprzednim przypadku jest to kwota 

dotacji plus zajęcie pasa. 

 

Radosław Zaborowski zapytał, czy inne samorządy były zainteresowane współpracą  

w tym zakresie. 

 

Wicestarosta powiedział, że Gmina Miasto Zgierz była zainteresowana zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych, ale my jesteśmy już po wyłonieniu wykonawcy i jest to 

inna firma niż w ich przypadku.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu zgierskiego. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Radosław Zaborowski zauważył, że w § 1 ust. 7 pkt 1-3 regulaminu udzielenia 

dotacji mamy wskazane 3 kategorie wniosków, które mogą być złożone o udzielenie 

dotacji: do 150 000 zł, do 500 000 zł i do 3 500 000 zł. Nie ma dalszego odniesienia, 

dlaczego te trzy kategorie, dlaczego są takie kwoty, jaka jest między nimi różnica. 

Wskazane są trzy progi, które nam nic nie mówią, bo nie jest określone że takie zabytki to 

do takiej kwoty, a takie do takiej. Są tylko wymienione trzy kwoty, z których nic nie 

wynika i do których nic się nie odnosi.    

 

Członek Zarządu oznajmił, że na sesji będzie podana informacja w tym zakresie.   

 

Radny Ireneusz Skurzyński zadał pytanie, czy my mamy możliwość sprawdzenia                        

czy firmy wykonujące prace konserwatorskie restauratorskie czy budowlane przy 

zabytkach mają stosowne uprawnienia. Regulamin jest takim elementem, który by można 

nazwać lex specialis w stosunku do treści uchwały, którą będziemy podejmowali. Czy tam 

są też zawarte  jakieś takie elementy, które dają nam możliwość sprawdzenia czy to 

będzie tak wszystko zgodnie z przepisami prawa.  

 

Członek Zarządu powiedział, że w tym temacie również na sesji radca prawny może się 

odnieść. Nasze działania będą związane raczej z przepływami finansowymi w jakimś tam 

fragmencie. Natomiast w obszarach tych kontrolnych na podstawie regulaminu bardziej 

powinien się wypowiedzieć Wydział Rozwoju, który szczegółowo analizuje to co my 

możemy zrobić i w jakim zakresie. Nie dotyczy to stricte tego, że my musimy przejąć  

teraz za podmiot, który występuje o środki, wszystkich działań. To on jest zobowiązany 

do podejmowania poszczególnych kroków, my tylko będziemy weryfikować poprawność  

złożonych dokumentów.  
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Radny Ireneusz Skurzyński był zainteresowany, na ile przedmiotowy projekt uchwały 

spełnia zalecenia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Wiadomo,                          

że środki na dotacje są w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, ale to nie 

Rząd będzie sprawdzał prawidłowość wydatkowania tych pieniędzy, tylko w jakimś 

zakresie spoczywa to na nas jako na podmiocie, który udziela tego dofinansowania.  

 

Członek Zarządu odczytał stanowisko Prezesa UOKiK do projektu uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy któraś z gmin z terenu Powiatu Zgierskiego podjęła się 

wejścia w ten Rządowy Program Odbudowy Zabytków. 

 

Wicestarosta przekazał, że chyba Gmina Miasto Ozorków i Gmina Miasto Zgierz 

podejmowali tego typu uchwały.  

 

Radna Zofia Ogórek dopytywała, czy podmiot może składać jednocześnie wnioski                      

o dotację do gminy i do powiatu.  

 

Radny Radosław Zaborowski zaznaczył, że nie ma podwójnego finansowania. 

 

Radny Ireneusz Skurzyński rozumiał, że podmioty sektora publicznego będą 

obowiązywały ustawowe zasady przetargu, natomiast inne podmioty poza sektorem 

finansów publicznych te zasady nie będą obowiązywały.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 4 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego  

na rok I kwartał 2024 roku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 3 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 52/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

23 listopada 2023 r. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Ad. 4 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 53 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała   

 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska         Budżetowo-Finansowej  

        

                   Rafał Antczak  

            

  


